
 

AM\1157370CS.docx  PE621.718v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

27.6.2018 A8-0185/2 

Pozměňovací návrh  2 

Javi López, Kati Piri 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A8-0185/2018 

Norica Nicolai 

Jednání o souhrnné dohodě EU-Ázerbájdžán 

2017/2056(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 1 – písm. n 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

n) podporovat reformu soudnictví, 

která zajistí jeho nestrannost a nezávislost 

na výkonné moci a posílí právní stát; 

především umožnit, aby nezávisle působící 

právníci mohli zastupovat klienty na 

základě notářsky ověřené plné moci, a 

zabránit ázerbájdžánské advokátní komoře 

ve svévolném uplatňování své pravomoci 

vylučovat právníky a odmítat přijetí 

nových členů; 

n) podporovat reformu soudnictví, 

která zajistí jeho nestrannost a nezávislost 

na výkonné moci a posílí právní stát; 

především zajistit nezávislost právních 

odborníků odstraněním veškerých 

nevhodných zásahů do jejich práce, aby 

nezávisle působící právníci mohli 

zastupovat klienty na základě notářsky 

ověřené plné moci, a zabránit 

ázerbájdžánské advokátní komoře ve 

svévolném uplatňování své pravomoci 

vylučovat právníky a odmítat přijetí 

nových členů; 

Or. en 



 

AM\1157370CS.docx  PE621.718v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

27.6.2018 A8-0185/3 

Pozměňovací návrh  3 

Javi López, Kati Piri 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A8-0185/2018 

Norica Nicolai 

Jednání o souhrnné dohodě EU-Ázerbájdžán 

2017/2056(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 1 – písm. t 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

t) zajistit ještě před uzavřením 

jednání, aby Ázerbájdžán propustil své 

politické vězně a vězně svědomí, jejichž 

nejznámějšími zástupci jsou Ilgar 

Mammadov, Afgan Muhtarli, Mehman 

Husejnov, Ilkin Rustamzada, Seymur Hazi, 

Rašad Ramazanov, Elchin Ismailli, Gijas 

Ibrahimov, Bejram Mammadov, Asif 

Jusifli a Fuad Gahramanli, a aby zrušil 

jejich zákaz cestování, až budou 

propuštěni, a to i v případě novinářky 

Chadídžy Ismailové a právníka Intigama 

Alijeva, a aby v plném rozsahu provedl 

rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 

práva, zejména v souvislosti s Ilgarem 

Mammadovem; zajistit propuštění a 

zlepšení situace těchto osob a jejich rodin 

včetně jejich rehabilitace prostřednictvím 

soudnictví a uplatňování zásad právního 

státu a chránit ázerbájdžánské disidenty v 

EU; 

t) zajistit ještě před uzavřením 

jednání, aby Ázerbájdžán propustil své 

politické vězně a vězně svědomí, jejichž 

nejznámějšími zástupci jsou Ilgar 

Mammadov, Afgan Muhtarli, Mehman 

Husejnov, Ilkin Rustamzada, Seymur Hazi, 

Rašad Ramazanov, Elchin Ismailli, Gijas 

Ibrahimov, Bejram Mammadov, Asif 

Jusifli a Fuad Gahramanli, a aby zrušil 

jejich zákaz cestování, až budou 

propuštěni, a to i v případě novinářky 

Chadídžy Ismailové a právníka Intigama 

Alijeva, a aby v plném rozsahu provedl 

rozhodnutí Evropského soudu pro lidská 

práva, zejména v souvislosti s Ilgarem 

Mammadovem; zajistit propuštění a 

zlepšení situace těchto osob a jejich rodin 

včetně jejich rehabilitace prostřednictvím 

soudnictví a uplatňování zásad právního 

státu a chránit ázerbájdžánské disidenty v 

EU; odsoudit skutečnost, že v rozporu s 

prohlášeními ázerbájdžánských orgánů 

nebyl žádný z výše jmenovaných 

politických vězňů propuštěn a že za 

pokojné uplatňování svých ústavních práv 

byly zadrženy další osoby, včetně 

příslušníků opozičních stran a právníka 

zabývajícího se lidskými právy Emina 

Aslana; zajistit, aby Ázerbájdžán 

nepoužíval administrativní zadržení k 

umlčování osob kritizujících vládu; 



 

AM\1157370CS.docx  PE621.718v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 

 

 


